αρ. 1-9³⁵⁸ καθώς και σ. 250, υποσημ. 3· σσ. 252-253, υποσημ. 3· σσ. 257-258, υποσημ. 2.

369

1486-1500. Πρακτικά συνεδρίασης εκκλησιαστικού «καπίτουλου». Χάνδακας [λ].
Ν. Παναγιωτάκης, «Αντιγραφείς και κείμενα του κώδικα Marcianus Graecus IX 17. Ανδρέας Σκλέντζας», *Αριάδνη* 2 (1984), σσ. 113-121, αρ. 1-2 (= *Ο ποιητής του «Ερωτόκριτου» και άλλα Βενετοκρατικά Μελετήματα*, σσ. 387-395, αρ. 1-2).

370

1487. Μίσθωση αγροτικού ακινήτου. Άνδρος [ι].
Δ. Πολέμης, «Ανδριακόν έγγραφον του 1487», *Πέταλον* 5 (1990), σσ. 78-79.

371

1491. Δίγλωσση δικαστική απόφαση του Μεγάλου Μαγίστρου της Ρόδου και του Συμβουλίου του. Ρόδος [λ].
Ζ. Τσιρπανλής, «Τιμωρία παροίκου τῆς Ῥόδου στὰ χρόνια τῶν Ἰπποτῶν (1491). Μία πράξη «ἀντιστάσεως κατὰ τῆς ἀρχῆς»», *Βυζαντινὰ Μελέται* 1 (1958), σσ. 66-70 (= Τσιρπανλής, *Ἡ Ρόδος καὶ οἱ Νότιες Σποράδες*, σσ. 231-234)³⁵⁹.

372

1492. Απόφαση της βενετικής Συγκλήτου. Βενετία, Κορώνη, Μεθώνη [λ].
Μ. Μανούσικας, «Ἀρχιερεῖς Μεθώνης, Κορώνης καὶ Μονεμβασίας γύρω στὰ 1500», *Πελοποννησιακὰ* 3-4 (1958-1959), σ. 136, αρ. 1.

ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟ ΤΗ ΒΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΗΣ
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΠΛΟΥΣΙΑΔΗΝΟΥ ΣΕ ΕΠΙΣΚΟΠΟ ΜΕΘΩΝΗΣ

Βενετία, 1492, 28 Αυγούστου

«die XXIIj Augusti

Exacti jam sunt menses octo ex quo est in hac urbe Venetiarum vir chir Joannes

358. Το έγγραφο των σσ. 238-239, αρ. 2 έχει επαναδημοσιευτεί στο Τσικνάκης, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σ. 568, αρ. 10. Πρβλ. σχετ. λήμμα 42 του παρόντος.

359. Για την ελληνική εκδοχή της απόφασης βλ. σχετ. Παπαρρήγα - Αρτεμιάδη, Αρναούτογλου, Χατζάκης, *Περίγραμμα*, λήμμα 26.

Plusiadino, electus episcopus grecus Mothoni, pro confirmanda eius electione, facta rite et recte canonice, et solenniter seruatis quibuscunque legitime, et de consuetudine seruandis, quem ad modum Sapientes terre firme, qui delegati pluries et sepissime, propter obiectiones huiuscemodi electioni factas in contradictorio, audientes tam episcopum prefatum, quam papatem Andream, eius aduersarium, tam nomine proprio quam nomine cuiusdam papatis Marci de Basilia, et quorondam aliorum, amplissime et indubie congrouerunt, retulerunt et affirmauerunt, pro cuius electionis et confirmatione, per dominum nostrum, cum Vniuerso Collegio scriptum jam extitit Regimini Mothoni, in forma conuenienti.

Et quoniam prefatus episcopus, vir apprime catholicus, et dominio nostro fidelissimus et animabus quarumcumque partium illarum, ob ipsius doctrinam vite et morum exemplaritatem, admodum utilis et salutaris, cupit huiusmodi sue electionis comprobationem et confirmationem, auctoritate huius consilij, corroborari et confirmari, ut quietiori animo attendere queat officio suo.

Vadit pars quod suprascripta electio, tanquam canonice et solenniter ut supra facta et de persona integerrima, castimonia et compluribus aliis virtutibus, sacerdotio conuenientibus et necessariis, ornata non mediocriter quemadmodum literis tam viri nobilis Cosme Pasqualigo, gubernatoris, quam Regiminum nostrorum Crete et Mothoni, necnon complurium aliorum fidedignorum amplissimo testimonio, clarissime constitutum est, Decreto huius Consilij approbata, corroborata et confirmata intelligatur et sit, cum omnibus modis, conditionibus, preeminentiis et prerogatiuis predecessorum grecorum episcoporum ciuitatis nostre Mothoni.

Facte fuerunt litere die tercio Septembris 1492»³⁶⁰.

373

1493-1499. Διοικητικά έγγραφα σχετικά με την ελληνική κοινότητα της Βενετίας [λ].

Φανή Μαυροειδή – Πλουμίδα, «Νέες ειδήσεις για την ελληνική παροικία τῆς Βενετίας (1493-1499)», *Θησαυρίσματα* 15 (1978), σσ. 69-71, αρ. 1-3· σσ. 72-73, αρ. 5· σσ. 75-77, αρ. 7· σ. 79, αρ. 9.

ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΩΝ ΔΕΚΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ ΣΤΟΝ ΙΕΡΕΑ ΘΕΟΔΩΡΟ ΜΑΓΟΥΛΑ ΝΑ ΙΕΡΟΥΡΓΕΙ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΗΣ ΑΝΝΑΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΝΑΣ ΝΟΤΑΡΑ.

ΣΕ ΑΥΤΗΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΑ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ ΤΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΜΟΝΟ ΤΟΝ ΕΦΗΜΕΡΙΟ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ Η ΑΛΛΟΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΙΕΡΕΑ

Βενετία, 1499, 31 Μαΐου

«1499 die 31 maii

Nos capita excelsi Consilii Decem. Mandamus mandato efficacissimo, quod papa Theodorus Magula non audeat nec presummat deinceps celebrare et divina officia dicere

360. σ. 136, αρ. 1.